

ستاره ازبک تا ۲۰۲۷ با پرسپولیس تمدید کرد

# قرارداد اورونوف سکرت ماند



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

باشگاه پرسپولیس دوشنبه شب در گروه مربوط به خبرنگاران مربوط به حوزه این باشگاه از خبرنگاران دعوت کرد تا در نشست خبری رضا درویش و مدیریت بانک شهر شرکت کنند. اما در موقع ورود اصحاب رسانه به سالن کنفرانس از ورود خبرنگار «فرهیختگان» به داخل ممانعت شده و گفته شد این تصمیمی است که مدیر روابط عمومی این باشگاه اتخاذ کرده است. گویا مدیریت باشگاه و مسئول روابط عمومی از نشست خبری قبلی با حضور خبرنگار «فرهیختگان» خاطرات خوبی نداشتند که چرا در مورد اضافه شدن الحاقیه به قرارداد بیرانوند سؤال کردیم و اصرار داشتیم که این اتفاق نباید از سوی شخص مدیریت باشگاه رخ می داد. به هر جهت روز گذشته خیلی دوست داشتیم چند سؤال مهم از او در مورد فصلی که برای پرسپولیس رقم زده پرسیم. سؤالاتی در خصوص جذب بازیکنانی مثل عرفان شیروانی و عرفان ملاپور با رقم های سنگین در حالی که در نیم فصل سپری شده حتی اثری از آن ها در لیست بازی های پرسپولیس ندیدیم. همچنین در مورد پرونده لوکادیا از درویش سؤال داشتیم اینکه چه اتفاقاتی رخ داد که رأی دادگاه CAS به یکبار به سود لوکادیا صادر شد و آیا لایحه دفاعی پرسپولیس مشکل داشت و اینکه چرا در این مورد باشگاه وکیل گرفت؟ سؤال دیگر در خصوص دخالت های مستقیم هوادار متمول در تیم و تغییر روند نتیجه گیری عجیب نیم تحت هدایت گاریدو بود. همچنین می خواستیم از درویش سؤال کنیم که آیا مبلغ درخواستی ۵۰۰ هزار دلار از سوی ایجنت اوستون اورونوف برای تمدید قرارداد این بازیکن به وی پرداخت شد؟ و اگر پاسخ مثبت است چه فردی این رقم را پرداخت کرد؟ مسئله مهم تر اینکه وقتی صحبت از نشست خبری با اصحاب رسانه می شود قرار نبوده و نیست که خبرنگاران توسط آقایان گلچین شوند. فقط سؤالاتی که به مذاق آن ها خوش می آید مطرح شود. به هر شکل نشست خبری روز گذشته باشگاه پرسپولیس همان طور که دوست داشتند برگزار شد و خبری از سؤالات چالش جزیکی دو مورد جزئی نبود. در این گزارش از جهات مختلف نشست خبری مدیریت باشگاه پرسپولیس را بررسی کردیم.

### صحبتی از رقم قرارداد اورونوف نشد

باشگاه پرسپولیس بعد از اینکه در زمستان سال گذشته توجهی به پایان یافتن قرارداد بازیکنانی مثل مهدی ترابی، دانیال اسماعیلیفر، علی نعمتی... نکرد و در عوض در قرارداد بیرانوند الحاقیه گذاشت، از جدایی آن ها در تابستان درس گرفت و به این خاطر با مصوبه هیئت مدیره، رضا درویش مأموریت پیدا کرد که قرارداد اوستون اورونوف را تمدید کند. با توجه به افت فاحش این بازیکن در نیم فصل سپری شده دیگر خبری از پیشنهادهای باشگاه های خارجی به این بازیکن نبود و این مسئله راه را برای توافق با این بازیکن هموار کرد. اما دلیل اصلی طولانی شدن مذاکرات باشگاه پرسپولیس با ایجنت اورونوف این بود که این ایجنت درخواست رقم سنگینی را برای نهایی کردن این انتقال داشت. با توجه به نهایی شدن این انتقال مشخص نیست ایجنت اورونوف با دریافت چندر راضی به نهایی کردن این قرارداد شد و آیا این مبلغ توافقی را هوادار متمول پرداخت کرد یا از جای دیگری تأمین شد. مسئله دیگری که درویش صلاح ندانست در نشست خبری اش در مورد آن سؤال شود بحث رقم قرارداد اورونوف است. طبق خبر های دریافتی ما طرفین برای رقم یک و نیم میلیون دلار برای فصل آینده توافق کرده بودند و این رقم برای سال دوم نزدیک به ۳۰ درصد افزایش پیدا خواهد کرد.

### عدم اشاره به نتایج آسیایی

مدیریت باشگاه که در تابستان صحبت از حضور دوباره در فینال آسیا می کرد در صحبت های اخیرش در مورد عملکرد تیم در نیم فصل سپری شده، جدا از اینکه هیچ اشاره ای به عملکرد ضعیف و دور از انتظار تیم در لیگ نخبگان نکرد، از منتقدانش گلایه کرد که چرا به تیم استقلال نمی پردازند که در میانه جدول است و مدام به عملکرد او می پردازند که تیمش در کورس قهرمانی



است. او حتی انتخاب خوان گاریدو را هم تمام و کمال گردن نگرفت و مدعی شد در انتخاب او افراد دیگری هم نقش داشتند. جالب اینکه درویش از نوع تمرینات گاریدو هم ایراد گرفت تا کاملاً مشخص شود برخی از بازیکنان در این مورد صحبت هایی را با او داشته اند و در برکناری اش نیز تأثیر زیادی داشتند. واقعیت امر این است که هواداران پرسپولیس به این دلیل از عملکرد درویش دلخورند که او تیمی در حد رقابت با تیم های با کیفیت حاضر در لیگ نخبگان را برای کادرفنی نیست. گلایه ای که خود گاریدو هم در مصاحبه اخیرش به آن اشاره داشت و گفت که هم برخی نفراتش در چند پست جذب نشدند و هم اینکه در یکسری از پست ها هم خیلی دیر بازیکن گرفتند.

### درویش سطح توقعات را بالا برد

اما بخش دیگری از صحبت های روز گذشته درویش در مورد انتخاب جانشین برای خوان گاریدو بود. او تأکید داشت که همچنان نظر کریم باقری برای سر مربیگری تیم منفی است و از این رو باید به دنبال گزینه دیگری باشند. جالب بود که درویش اشاره ای به نام حسین عبدی، گزینه هوادار متمول برای هدایت سرخپوشان نکرد. به هر جهت او خوب می داند در شرایط فعلی که هواداران از وضعیت تیم شان رضایت ندارند با نام بردن از عبدی به نوعی جایگاه خودش را بیشتر به خطر خواهد انداخت. از این رو ترجیح داد روی نام هایی چون رافائل پنتیس و نیکو کواج مانور دهد. مربیانی که طبیعی است حاضر به حضور در فوتبال ایران نشوند و دستمزدشان نیز بسیار سنگین است. اما درویش با نام بردن از این مربیان سطح توقع هواداران را برای انتخاب سر مربی خارجی برای تیمش بالا برد. حالا همه انتظار دارند مدیرعامل قرمز ها که یک بار در مورد انتخاب گاریدو دچار اشتباهات زیادی شد این بار مربی ای را به فوتبال

### مشاوران فنی درویش چه افرادی هستند؟

## هوادار متمول به خواسته اش نرسید

رضا درویش در نشست خبری روز گذشته خود عنوان کرد برای انتخاب سر مربی خارجی تیمش با یک گروه فنی مشورت خواهد کرد. او حتی گفت نظر کریم باقری را هم حتماً خواهد پرسید. اما گروه فنی که درویش به آن اشاره داشت متشکل از چه افرادی هستند؟ گفته می شود علی پروین یکی از آنهاست. پیشگامتی که افتخارات زیادی را با پرسپولیس در دوران بازیگری و مربیگری کسب کرده است. حمید استیلی نیز یکی دیگر از دوستان و مشاوران درویش به حساب می آید. در بین اعضای کادرفنی پرسپولیس هم مهرداد خانبیان وظیفه بررسی کارنامه مربیان معرفی شده به این باشگاه را قبلاً برعهده داشته و همچنان برعهده دارد. در این بین نباید از هوادار متمول هم غافل شد. او چون همواره بخشی از دستمزد بازیکنان و با مربیان خارجی را داده در مورد آن ها نیز نظر می دهد؛ هرچند در شرایط فعلی این هوادار همچنان اصرار دارد که حسین عبدی بهترین گزینه برای سر مربیگری پرسپولیس است اما بسیار بعید است درویش در این شرایط بخواهد هدایت تیمش را به عبدی بسپارد. اگرچه او سال ها کاپیتان پرسپولیس بوده و از دانش مربیگری خوبی برخوردار است.

### نگاهی به مربیانی که با حضور در پورتو به تیم های بزرگ راه پیدا کرده اند

# پورتو باشگاه مربی ساز

امید نظری گوهر خبرنگار گروه ورزش

مدیران باشگاه میلان بعد از کسب ششمین تساوی فصل خود در رقابت های سری آ ایتالیا مقابل رم، سرانجام تصمیمی که انتظارش می رفت را گرفتند و سر مربی شان یعنی پائولو فونسکا را به دلیل کسب نتایج ضعیف اخراج کردند. بعد از جدایی سر مربی پرتغالی، تصمیم گیران امور مدیریتی روسونری هدایت قرمز و مشکی های شهر میلان را به سر جرجو کونسیانو سپردند که پیش از این هدایت پورتو را برعهده داشته و با این باشگاه عناوین جدایی مثل ۳ قهرمانی در لیگ پرتغال، ۴ جام حذفی، ۳ سوپرکاپ و یک لیگ کاپ را تجربه کرده است. کونسیانو پیش از این در دورانی که خودش فوتبال بازی می کرد، با باشگاه لاتزیو به قهرمانی سری آ رسیده بود و حالا باید هدایت باشگاهی بزرگ و نامدار را برعهده گیرد و اوضاع میلان را در رقابت های داخلی و لیگ قهرمانان اروپا بهبود دهد. البته این مربی نخستین فردی نیست که در سال های اخیر به پشتوانه هدایت پورتو و موفقیت در باشگاه اذهای آبی به لیگ های بزرگ دنیا و باشگاه های نامدار اروپایی می رود.

### مربیانی که در پورتو بزرگ شدند

مهم ترین و سرشناس ترین سر مربی سال های اخیر باشگاه پورتو کسی نیست جیم ژوزه مورینیو که در مدت ۲،۵ فصل حضورش روی نیمکت این تیم، فتح لیگ قهرمانان ۲۰۰۳-۲۰۰۴، قهرمانی جام پوپا ۲۰۰۳-۲۰۰۴، قهرمانی لیگ پرتغال، جام حذفی و سوپرکاپ را به دست آورد و سپس به پشتوانه این کارنامه در دخشان، مدنظر جلسی انگلیس قرار گرفت و افتخار آفرینی هایش را در جلسی، اینتر میلان، رئال مادرید، منچستر یونایتد و رم ادامه داد.

رئیس فعلی باشگاه پورتو یعنی آندره ویاش بواش نیز در فصل ۲۰۱۱-۲۰۱۰ هدایت این تیم مطرح پرتغالی را برعهده داشت و با رقم زدن فاصله ۲۱

اخبار کوتاه

پرسپولیس با ۳ غایب مقابل هوادار

### عالیشاه ریسک نکرد

پرسپولیس روز گذشته بعد از تمرین باشاط و تاکتیکی که داشت راهی هتل المپیک شد تا اردوی شبانه روزی خود را در این محل برپا کند. در لیست اعلام شده از سوی کریم باقری برای بازی امروز، امید عالیشاه، لوکاس ژوانو و وحید امیری غیبت داشتند. در این بین لوکاس با مرخصی از باشگاه دو روز زودتر از همباز یانش راهی تعطیلات شد. اما به وی توصیه شد که از تمرینات انفرادی غافل نشده و با شرایط بدنی بهتری برگردد. این بازیکن ۵ روزی به علت بیماری در تمرینات سرخپوشان غیبت داشت. عالیشاه هم چون به تازگی شرایط تمرین پیدا کرده برای این بازی احتیاط کرد و بعد از تعطیلات نیم فصل به میادین باز خواهد گشت. شاگردان باقری بعد از بازی امروز به مدت ۴ روز استراحت خواهند داشت.

باقری: مربی خارجی خیلی خوب، بهترین گزینه برای پرسپولیس است

### احتمالاً بازی سختی پیش رو داریم

کریم باقری در نشست خبری پیش از بازی پرسپولیس مقابل هوادار اظهار داشت: «بازی خیلی سختی داریم و این مسئله را به بازیکنان گوشزد کردم. به آن ها گفتم به این مسئله نگاه نکنید که هوادار قهرنشین است. با تغییراتی که در کادر فنی تیم هوادار ایجاد شده است، احتمالاً بازی سختی پیش رو داریم. تا جایی که اطلاع دارم، روانخواه دوست دارد هجومی بازی کند.» سر مربی پرسپولیس در مورد حمایت هواداران و پیشکسوتان باشگاه از تداوم سر مربیگری اش در این تیم تصریح کرد: «هواداران، و مربیانم و پیشکسوتان در این مدت به من لطف داشتند و دست آن ها را می بوسم. حس می کنم فضای فوتبال ما به گونه ای نیست که مربی ایرانی در پرسپولیس راحت تر کار کند. مربی خارجی خیلی خوب می تواند بهترین گزینه برای پرسپولیس باشد.»

وی در مورد لیست بازیکنان ورودی و خروجی پرسپولیس در نقل و انتقالات نیم فصل تصریح کرد: «مدیرعامل باشگاه چند روز پیش در هتل به بازیکنان سر زد و صحبت کوچکی مطرح شد. باشگاه در این زمینه باید همکاری خوبی با کادر فنی جدید داشته باشد. تا جایی که من، سیدجلال حسینی و سایر مربیان کمکی از دستمان بر بیایم و مشورت بخواهند، انجام می دهم.» امیدوارم پرسپولیس در نیم فصل دوم، بازیگری خوبی کند و بازیکنانی را به خدمت بگیرد که بتوانند به تیم کمک کنند. تاکنون لیست خروجی از طرف ما اعلام نشده است. فعلاً روی دیدار با هوادار تمرکز کرده ایم و باشگاه پس از این مسابقه می تواند تصمیم بگیرد.»

باقری با تمجید از سر مربی سابق پرسپولیس عنوان کرد: «معتمد یحیی گل محمدی یکی از بهترین گزینه هایی است که پرسپولیس می توانست داشته باشد، اما او تیم دارد. گل محمدی بهترین گزینه داخلی به شمار می رود، اما شرایط به گونه ای شده که از پرسپولیس رفت. باشگاه در این مقطع باید به دنبال مربی خوبی بگردد و ان شاء الله پرسپولیس با این مربی خوب، نتایج بسیار خوبی هم بگیرد.»

مربیان پرسپولیس در مورد بیفوما نظر می دهند

### باقری لیست مازاد می دهد؟

مدیریت باشگاه پرسپولیس در تازه ترین اظهار نظرش اعلام کرد لیست خرید و مازاد این باشگاه را کریم باقری مشخص خواهد کرد. این در شرایطی است که باخبر شدیم باقری اصلاً تمایلی ندارد در این زمینه دخالت مستقیم کند. در واقع نظر باقری این است که در موارد این چنینی حرف اول و آخر را سر مربی تیم باید بزند و چون اوقار نیست سر مربی بماند، پس در این مورد فقط نظرش را اعلام می کند.

در همین راستا باخبر شدیم باشگاه پرسپولیس برای جذب بیفوما نظر باقری و دستیاران او را جویا خواهد شد و چنانچه آن ها اوکی دهند، این باشگاه برای جذب این بازیکن کنگویی اقدام خواهد کرد. در مورد لیست مازاد هم فعلاً مربیان پرسپولیس چندان موافق جدایی بازیکنی نیستند و از عملکرد تمامی نفرات تیمشان در تمرینات اخیر رضایت دارند.

در کنار این مسئله، بازیکنی از تیم های دیگر هم چندان مورد توجه مربیان پرسپولیس قرار نگرفته است. ضمن اینکه پرسپولیس زمانی می تواند بیفوما را جذب کند که سازمان لیگ به سهمیه باشگاه ها در زمینه جذب بازیکن خارجی اضافه کند که گفته می شود این اتفاق به احتمال خیلی زیاد رخ خواهد داد.

به شرط بازگشت میزبانی

### استقلال، آزادی را

### برای میزبانی از الشرطه پیشنهاد داد

در ادامه رقابت های لیگ الیت تیم های حاضر در این رقابت ها بعد از وقفه ای حدود ۲ ماهه کار خود را از ۱۵ بهمن به منظور برگزاری هفته هفتم رقابت ها از سر خواهند گرفت.

بر همین اساس نیز تیم استقلال در همین تاریخ در دیداری حساس به مصاف الشرطه عراق خواهد رفت و این در حالی است که ۳ امتیاز این دیدار نقش تعیین کننده ای را در صعود احتمالی آبی پوشان به مرحله حذفی ایفا خواهد کرد.

نکته قابل توجه اینکه با وجود آنکه حدود یک ماه دیگر تا آغاز این رقابت باقی مانده، اما هنوز مکان برگزاری این دیدار مشخص نیست. البته باشگاه استقلال در نامه ای ورزشگاه آزادی را برای میزبانی از این دیدار در نظر گرفته و این ورزشگاه را به کنفدراسیون فوتبال آسیا معرفی کرده است. این در صورتی است که بعد از تحولات اخیر، میزبانی رقابت های بین المللی در رشته فوتبال از ایران سلب شده و این دیدار ها در مدت زمان اخیر به کشور ثالث منتقل شد. با این حال در این خصوص باید منتظر تصمیم AFC باقی ماند تا در صورتی که میزبانی ها دوباره به کشورمان بازگردد، استقلال از شرایط میزبانی از تیم عراقی در تهران و ورزشگاه آزادی برخوردار شود.

پیش از این به خاطر تأامده بودن آزادی، دیدار های آسیایی سرخابی ها قبل از سلب میزبانی در ورزشگاه شهردس برگزار شده اما حالا با آماده شدن ورزشگاه آزادی، در صورت بازگشت میزبانی، دو دیدار هفته پایانی استقلال و پرسپولیس مقابل حریفان در این ورزشگاه برگزار خواهد شد.

## فرهنگ نخبگان

# ورزش

چهارشنبه ۱۲ دی ۱۴۰۳

شماره ۳۳۱۹

FARHIKHTEGANDAILY.COM

FARHIKHTEGANONLINE